
 

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027 
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br 

 

SUSPENSÃO TEMPORÁRIA 
PROCESSO LICITATÓRIO 328/2020  

 

Edital: 

 

Pregão Presencial 40/2020 

Tipo: Menor Preço 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM TELECOMUNICAÇÕES, COM A FINALIDADE DE PRESTAÇÃO 

DOS SERVIÇOS DE LINK DE BANDA LARGA E LINK DEDICADO, EM ATENDIMENTO A 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DIRETA E INDIRETA e POLÍCIA MILITAR. 

A Pregoeira oficial responsável pelo Pregão Presencial referenciado suspende 

temporariamente a abertura do Pregão Presencial 40/2020 agendado para o dia 

19/10/2020 às 08:30 horas, para análise e resposta ao pedido de esclarecimento 

enviado pela COMPANHIA ITABIRANA DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA. 

Nestas condições, eu, Érica Márcia Rabelo Silva Araújo, Pregoeira Oficial da 

Prefeitura Municipal de João Monlevade firmo o presente suspendendo a abertura 

do processo. Após análise e resposta ao esclarecimento, nova data será agendada 

e publicada.  

 

 

João Monlevade, 16 de Outubro de 2020. 

 

 

Érica Márcia Rabelo Silva Araújo 

Pregoeira 


